INDICAÇÃO N.º 2460/2018
Ementa: Solicita informações sobre “ilha” existente no CLT.
Excelentíssimo Senhor Presidente:

Considerando informações de desassoreamento da lagoa do CLT.
O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

 Está no projeto de desassoreamento a retirada da “ilha” existente no Centro de Lazer do Trabalhador – CLT?
Justificativa:
Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de munícipes que frequentam o local e observam que referida “ilha” vem sendo utilizada pelas garças que habitam o parque.
 Valinhos, aos 01 de outubro de 2018.
Henrique Conti

Vereador - PV
Foto anexa.